BMI COMPANIA DE SEGUROS DE GUATEMALA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el Ejercicio Comprendido del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2021

(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS
Seguro Directo
Seguro Directo Moneda Extranjera

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas

Por Reaseguro Tomado Local

Por Reaseguro Tomado Del Exterior

Por Reaseguro Tomado Local Moneda Extranjera

Por Reaseguro Tomado del Exterior Moneda Extranjera

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
MENOS:
Variaciones Gasto
MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Participacion de Reaseguradoras en Salvamento

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

0.00
0.00

0.00

0.00

2,095,284.92

32,115,577.53

0.00

0.00

34,210,862.45

666,699.51

33,544,162.94

0.00

8,565,934.11

11,023,662.79

19,955,847.66
0.00 19,955,847.66

19,019,455.73
0.00 19,019,455.73

5,665,024.81

0.00

33,544,162.94

26,807,433.46

6,736,729.48

5,665,024.81

-2,457,728.68

936,391.93

1,071,704.67

-1,521,336.75

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACION
Egresos por Inversiones.

Gastos de Administracion

MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS :
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

222,860.54

3,540,449.66

929,925.44
1,332,604.05

3,763,310.20

2,262,529.49

2,593,041.42

1,500,780.71

Guatemala, 07 de Junio del 2021
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Contador General

1,244,417.07

1,558,726.73

1,092,260.71

-314,309.66

0.00

0.00

777,951.05

777,951.05

0.00
0.00
777,951.05

Gerente General

** Puede consultar esta informacién y de fechas anteriores en nuestra pagina web, www.bmi.gt





